



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 08-185231
Dato : 14. januar 2009

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 146 af 12. december 2008.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 146:

"Ministeren bedes forholde sig til følgende citat fra Beretning til Statsrevisorerne om SKATs indsatsstrategi, december 2008, side 14: "Undersøgelsen har bl.a. vist, at SKAT ikke udtager virksomhederne i gult segment til generelle kontroller, og at SKAT som hovedregel kun reagerer på anmeldelser om fx sort arbejde, såfremt kontrollen kan indgå som en del af SKATs allerede planlagte kontrolaktioner."

Hvad er årsagen til, at SKAT ikke reagerer på anmeldelser "om fx sort arbejde"? Hvilke signaler mener ministeren, at en manglende vilje til at reagere på anmeldelser om sort arbejde sender til befolkningen, og mener ministeren, at den beskrevne praksis om ikke at reagere på anmeldelser om sort arbejde er tilfredsstillende?"

Svar:

Det er min opfattelse, at vi skal slå hårdt ned på sort arbejde. Siden 2004 er indsatsen over for anvendelsen af sort arbejde derfor skærpet. Indsatsen mod sort arbejde består både i en øget kontrolindsats, en kampagne for at ændre holdningen til sort arbejde og endelig nye regler, der gør det lettere at kontrollere og slå hårdere ned på dem, som bevidst søger at omgå reglerne. Den landsdækkende fairplay kampagne og de kontrolaktioner, som SKAT har udført i dette regi, signalerer med al tydelighed, at sort arbejde er uacceptabelt.

SKATs indsatsstrategi har medført, at det i højere grad end tidligere har været muligt, at SKATs ressourcer kan målrettes præcist til de områder, hvor de har størst effekt. I lighed med andre offentlige myndigheder har SKAT imidlertid ikke uanede ressourcer og må derfor prioritere sin indsats. En indsats, som jeg kan slutte om op og har tillid til virker.

SKAT har oplyst følgende:

"I SKATs tilrettelæggelse af det konkrete indsatsarbejde indgår også anmeldelser om f.eks. sort arbejde. Ligeledes tager Fairplayarbejdet ofte udgangspunkt i anmeldelser.

SKATs indsatsplan, som omfatter både service- og kontrolaktiviteter for det enkelte år, låser ikke alle SKATs indsatsressourcer. Det er derfor altid muligt, ud fra lokale vurderinger af væsentligheden, at allokere ressourcer hen på områder, som udgør en risiko, f.eks. anmeldelser om sort arbejde m.v. Denne praksis har ikke ændret sig med indsatsstrategien.

Konkret reageres der typisk på anmeldelser vedrørende biler med udenlandske nummerplader. Der reageres også ofte på anmeldelser om salg af punktafgifts-

pligtige varer, hvor der er mistanke om, at de ikke er afgiftsberigtigede, og sort arbejde i særlige brancher, f.eks. restauranter, pizzeriaer og kiosker.”